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I. SPRAWY ORGANIZACYJNE 
 

W 2023 roku służbę pełniło jedenastu strażników straży miejskiej. 
Praca odbywała się w siedmiu rejonach służbowych oraz na terenie sołectw: 
od poniedziałku do piątku na dwie zmiany tj. 

- 7.00 do 15.00 zmiana I 
- 14.00 do 22.00 zmiana II 

w sobotę na jedną zmianę tj. 
           -     7.00 do 15.00. 

Ponadto pełnione były służby wspólne z Policją w godzinach popołudniowych 
oraz nocnych. 
 

II. PRZEBIEG SŁUŻBY I UZYSKANE WYNIKI 
 
Podstawą do opracowania danych z osiągniętych wyników w 2023 roku są 
dokumenty takie jak rejestr mandatów kredytowanych, rejestr wniosków do 
Sądu, dziennik korespondencyjny, oprogramowanie straży miejskiej Sumpro. 
W roku 2023 odbyto 833 patrole, z tego: 
 

 patrole zmotoryzowane na zmianie I - 361 

 patrole piesze i zmotoryzowane na zmianie II - 380    

 patrole  z ogniwem interwencyjno - patrolowym KPP   
oraz  dzielnicowymi z terenu sołectw na zmianie II i III – 92 
 

 
Strukturę pracy na poszczególnych zmianach przedstawia poniższy wykres: 
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III. INTERWENCJE 
 

W roku 2023 podjęliśmy 5274 interwencje. Były to interwencje własne, 
zgłoszone przez mieszkańców oraz instytucje publiczne takie jak Policja, Urząd 
Miejski w Policach, spółdzielnie mieszkaniowe, Wojewódzkie Centrum 
Powiadamiania Ratunkowego i inne. Poniższy wykres przedstawia podział 
interwencji ze względu na to, przez kogo zostały zgłoszone w porównaniu z 
rokiem 2022. 
 

 
 
W porównaniu do roku poprzedniego ilość interwencji własnych pozostała na 
podobny poziomie jak w roku 2022. Zwiększyła się natomiast liczba interwencji 
zgłoszonych przez mieszkańców i instytucje. Ogólna liczba podjętych interwencji 
wzrosła o 269 w porównaniu do roku 2022.   
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Większość podjętych interwencji (84%) miała miejsce na terenie miasta Police co 
prezentuje poniższy wykres z rozbiciem na poszczególne osiedla. 
 
 

 
 
 
Podejmowane przez nas interwencje dotyczyły między innymi: 

 Interwencje porządkowe – 2125 

 Interwencje drogowe – 1317 

 Interwencje z zakresu gospodarki odpadami i obowiązków właścicieli 
nieruchomości – 354 

 Uszkodzone elementy jezdni lub chodnika, znaków, latarni i.t.p. zgłoszone 
do właścicieli lub zarządców – 284 

 Interwencje dotyczące bezpańskich zwierząt potrzebujących pomocy lub 
zagrażających bezpieczeństwu osób (zgłoszono do firmy „Lupar” lub „Psia 
Farma) – 148 

 Zaśmiecone tereny zgłoszone do zarządców w celu uprzątnięcia – 61 

 Zalegające martwe zwierzęta (Przekazano do firmy Trans-Net lub 
zarządców dróg) – 185 

 Interwencje wobec właścicieli pojazdów, których stan wskazywał na to, że 
są nieużytkowane – 75 ( w tym odholowano na parking strzeżony  
6 pojazdów) 

 Kontrole posesji przeprowadzone na mocy upoważnienia burmistrza do 
kontroli z zakresu przestrzegania przepisów o ochronie środowiska – 22 

 Kontrole zgodności deklaracji dotyczącej opłaty za wywóz śmieci – 178 
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Rodzaj najczęściej podejmowanych interwencji własnych i zgłoszonych z 
zakresu ochrony porządku i spokoju publicznego przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
 
W roku 2023 w wyniku podjętych interwencji wobec osób leżących w miejscach 
publicznych 43 nietrzeźwych przewieziono do Szczecińskiego Centrum 
Profilaktyki Uzależnień (izba wytrzeźwień), 18 odwieziono do miejsca 
zamieszkania, a 14 przekazano pogotowiu ratunkowemu. Ponadto 2 osoby 
przewieziono do schroniska dla osób bezdomnych. 
 

 
IV. WYKROCZENIA 

 

W 2023 roku ogółem ujawniono 3609 wykroczeń. Z tej liczby zarejestrowano w 
postępowaniu mandatowym 311 osób na łączną kwotę 39.600 złotych. 
W stosunku do 70 sprawców za popełnione 80 wykroczeń przeprowadzono 
czynności wyjaśniające w celu zebrania danych niezbędnych do sporządzenia 
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wniosku o ukaranie do Sądu Rejowego Szczecin - Prawobrzeże i Zachód w 
Szczecinie VII Wydział Karny z siedzibą w Policach. 
Zatem łącznie zastosowano 381 środków karno - represyjnych, co stanowi 11 % 
ujawnionych wykroczeń. Wobec 89 % sprawców wykroczeń zastosowano 
pouczenie. Strukturę ujawnionych wykroczeń w porównaniu z rokiem 2022 
przedstawia poniższy wykres. 
 

 
 
Z powyższego wynika, że w 2023 roku w porównaniu do roku poprzedniego o 
około 180 zwiększyła się ogólna liczba wykroczeń. Zmniejszyła się liczba 
wykroczeń drogowych, ale znacznie zwiększyła liczba wykroczeń porządkowych 
wykrywanych przez strażników. Duża ich część dotyczyła zakłócania porządku i 
spokoju w przestrzeni publicznej. 
Wykroczenia drogowe natomiast w zdecydowanej większości polegały na 
parkowaniu w sposób niezgodny z przepisami. Podczas całego roku szczególną 
uwagę zwracaliśmy na parkowanie w obrębie przejść dla pieszych oraz w sposób 
blokujący chodnik, a także na pojazdy pozostawione bez karty parkingowej na 
miejscach dla osób niepełnosprawnych.  
Wykroczenia popełniane przez pieszych, których liczba w roku 2023 również się 
zwiększyła, najczęściej polegały na przechodzeniu przez jezdnię w miejscu 
niewyznaczonym, natomiast te dotyczące rowerzystów na jeździe rowerem po 
zmroku bez wymaganego oświetlenia lub po chodniku. 
Wykroczenia komunalne to najczęściej zdarzenia dotyczące nieprawidłowej 
gospodarki odpadami lub wyrzucania odpadów w miejscach publicznych. 
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Najbardziej uciążliwe dla mieszkańców wykroczenia porządkowe, z którymi 
najczęściej spotykaliśmy się podczas podejmowanych interwencji obrazuje 
poniższy wykres. 
 

 
 
 

V. EDUKACJA 
 

W dniach od 1 do 13 lutego 2023 r. zrealizowaliśmy blok tematyczny „Bezpieczne 
Ferie” związany z bezpieczeństwem dzieci i młodzieży. Program zrealizowano w 
formie spotkań i prelekcji. W ich trakcie przeprowadzono spotkania w 
placówkach oświatowych, w świetlicach rad osiedli, w świetlicach Towarzystwa 
Przyjaciół Dzieci w Policach, świetlicach przy Szkołach Podstawowych  na terenie 
gminy.  
Ogółem w spotkaniach wzięło udział około 1300 dzieci.  
Program edukacyjny prowadzony był we współpracy z Powiatową Stacją 
Sanitarno-Epidemiologiczną w Policach, Komendą Powiatową Policji  oraz 
Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej.  Poruszano zagadnienia 
związane z bezpiecznym zachowaniem się na śniegu i lodzie,  bezpiecznym 
wypoczynkiem podczas ferii zimowych, w tym uprawianiu sportów zimowych, 
propagowaniu higieny osobistej, promocji zdrowego stylu życia, profilaktyce 
chorób zakaźnych, zażywania substancji psychoaktywnych oraz nauce udzielania 
pierwszej pomocy.  
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Zapoznano dzieci z zasadami zachowania  podczas wystąpienia zagrożenia 
pożarowego oraz z zasadami działania czujki dymu. Na  spotkaniach rozdano 
elementy odblaskowe. 
W dniu 22 marca funkcjonariusz straży miejskiej przeprowadził akcję 
informacyjną wśród mieszkańców Pilchowa dotyczącą zachowania się ludzi w 
związku z nasilonym występowaniem dzików na terenach zamieszkałych. 
Strażnik docierał z ulotkami bezpośrednio do mieszkań i domów znacznej części 
miejscowości Pilchowo i prowadził rozmowy z mieszkańcami. 
W dniu 03 kwietnia odbyło się spotkanie z uczniami SP Nr 8 przy ulicy Tanowskiej 
14  Policach. Poruszaną tematyką była agresja i przemoc rówieśnicza.  Omówiono 
czym jest zjawisko hejtu, jakie są jego przyczyny i jak z nim walczyć. Ponadto 
omówiono prawne konsekwencje popełnianych czynów  oraz  odpowiedzialność 
karną nieletnich.  
W dniach od 16 do 22 czerwca przeprowadzono szereg spotkań z dziećmi w 
szkołach podstawowych pod hasłem „Bezpieczne Wakacje”. Spotkania 
przeprowadzono wraz z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w 
Policach, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Policach, 
Komendą Powiatową Policji w Policach oraz z przedstawicielem Lasów 
Państwowych. Poruszano tematykę bezpiecznych zachowań nad wodą, w górach 
i na drodze podczas nadchodzących wakacji. Szczególną uwagę zwracano na 
zasadność noszenia kasków podczas jazdy na rowerze, szczególnie przez osoby 
małoletnie. Ponadto przekazano zasady udzielania pierwszej pomocy 
przedmedycznej. Zapoznano dzieci z zasadami ewakuacji z miejsc objętych 
pożarami oraz bezpiecznego przebywania w lesie. 
Podczas każdego spotkania rozdano dzieciom Karty ICE. 
W dniu 14 czerwca wzięliśmy udział w XVI edycji integracyjnej imprezy 
rekreacyjno-turystycznej „Leśne podchody pełne przygody” w Specjalnym 
Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Tanowie. 
W dniu 07 lipca przeprowadzono spotkanie z dziećmi w budynku Szkoły 

Podstawowej Montessori. W spotkaniu oprócz strażnika miejskiego uczestniczył 

przedstawiciel Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej oraz Policji. 

Tematem spotkania były „Bezpieczne wakacje”. Poruszaną tematyką były 

bezpieczne zachowania w górach, na drodze i na kąpieliskach. Ponadto 

przekazano dzieciom zasady udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej. 

Rozdano elementy odblaskowe i pluszowe maskotki. 

W dniach 5 do 7 września przeprowadzono spotkania z dziećmi klas pierwszych 

w szkołach podstawowych na terenie gminy Police. Spotkania dotyczyły akcji pt. 

„Bezpieczna droga do szkoły”. Podczas prelekcji poruszano tematykę dotyczącą 

bezpiecznego poruszania się po drogach. Celem spotkań było budowanie wśród 

dzieci właściwych nawyków i prawidłowych postaw podczas przechodzenia przez 
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jezdnię, poruszania się poboczem drogi jak również prawidłowego korzystania ze 

ścieżek rowerowych i drogi dla pieszych. Rozdano uczniom elementy 

odblaskowe w postaci odblaskowych opasek. 

W dniu 16 września odbył się festyn pod nazwą: „Dzień Starego Miasta”. Festyn 

zorganizowany  został przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Policach. Podczas 

imprezy rozdano dzieciom elementy odblaskowe w postaci worków oraz 

pluszowe maskotki. 

W dniu 29 września odbyło się spotkanie z dziećmi z Przedszkola Publicznego Nr 

11 przy ul. Przyjaźni 33 w Policach. Poruszaną tematyką były zasady 

bezpiecznego zachowania się na drodze, chodniku i ścieżce rowerowej oraz na 

przejściach dla pieszych.  

Ponadto omówiono wybrane znaki drogowe, których znajomość pozwoli 

dzieciom na bezpieczniejsze poruszanie się w przestrzeni publicznej. 

W dniach 4 października, 26 października i 14 listopada w Przedszkolu 

Publicznym nr 5 w Policach, Przedszkolu Publicznym w Trzebieży oraz w 

przedszkolu przy Szkole Podstawowej w Tanowie zostały zrealizowane zajęcia z 

zakresu zachowania w ruchu drogowym.  

Zajęcia zostały przeprowadzone za pomocą zestawu edukacyjnego 

„Autochodzik”.  

Spotkania zorganizowano dla dzieci w grupach wiekowych  3-6 lat.  

Celem spotkań było zapoznanie ze środkami transportu jak również wyjaśnianie 

ich znaczenia w celu zwiększenia bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym. 

Spotkania miały na celu budowanie właściwych nawyków i prawidłowych postaw 

na drodze, podczas przechodzenia przez jezdnię, poruszania się poboczem drogi 

jak również prawidłowego korzystania ze ścieżek rowerowych i chodnika. 

 
VI. WSPÓŁPRACA Z INNYMI PODMIOTAMI 

 
W okresie sprawozdawczym straż miejska realizowała współpracę z 
poszczególnymi wydziałami i jednostkami organizacyjnymi Urzędu Miejskiego.  
Na ich wnioski oraz Ośrodka Pomocy Społecznej, Zakładu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej udzielaliśmy szeregu asyst przy wykonywaniu 
czynności służbowych. 
Przeprowadzano interwencje na wniosek Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych związane ze spożywaniem napojów alkoholowych w 
pobliżu sklepu. 
Dostarczano korespondencję z Biura Rady, Wydziału Spraw Obywatelskich 
Urzędu Miejskiego oraz sądu.  
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W dalszym ciągu kontynuowano współpracę  z Wydziałem Gospodarki Odpadami 
Urzędu Miejskiego. Strażnicy dokonują kontroli posesji i mieszkań wskazanych 
przez naczelnika wydziału w sytuacjach gdy zachodzi podejrzenie, że liczba osób 
wskazanych w deklaracji nie odpowiada stanowi faktycznemu. W okresie 
jesiennym przeprowadzaliśmy liczne kontrole posesji pod kątem posiadania 
kompostownika zgodnie ze złożoną deklaracją w urzędzie miejskim. 
Ściśle współpracowaliśmy z Biurem Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miejskiego 
w Policach podczas zdarzeń wymagających działań interwencyjnych w celu 
zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom.  
Braliśmy udział w poszukiwaniach padłych dzików w związku z zagrożeniem 
chorobą ASF występującą na naszym terenie. W tym zakresie stale 
współpracowaliśmy z Państwową Inspekcją Weterynaryjną. 
Wspólnie z pracownikiem OPS, a także we własnym zakresie cyklicznie 
przeprowadzaliśmy kontrole miejsc przebywania osób bezdomnych informując 
o możliwości zakwaterowania w okresie zimowym w schronisku dla osób 
bezdomnych. 
Wielokrotnie przesyłaliśmy pisemną informację do zarządców i właścicieli 
nieruchomości w sprawie nie wywiązania się z obowiązku uprzątnięcia terenu 
lub niewłaściwego stanu technicznego nawierzchni jezdni lub znaków 
drogowych. 
Dzięki współpracy z Wydziałem Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej urzędu 
Miejskiego usunęliśmy na parking strzeżony 6 pojazdów, których stan 
wskazywał, że są nieużytkowane, a odnalezienie ich właścicieli okazało się 
niemożliwe. 
Strażnicy miejscy współpracują ze wszystkimi służbami mundurowymi na terenie 
Gminy Police oraz ze strażami gminnymi i miejskimi z innych miejscowości. 
W 2023 roku wykonano 92 służby z funkcjonariuszami Policji. Były to służby z 
ogniwem interwencyjno-patrolowym, z dzielnicowymi terenu sołectw oraz 
funkcjonariuszami ogniwa ruchu drogowego.  
Wspólnie ze strażą leśną kontrolowaliśmy miejsca sprzedaży choinek pod kątem 
ich legalności. 
Pracownicy straży miejskiej na prośbę dyżurnego Policji zrealizowali 97 zgłoszeń 
przekazanych przez mieszkańców do KPP w Policach, które mieściły się w 
ustawowych kompetencjach straży miejskiej. W dalszym ciągu realizowane są 
wspólne patrole wraz z funkcjonariuszami ruchu drogowego. Na prośbę KPP w 
Policach przekazano 43 nagrania monitoringu miejskiego w celu służbowego 
wykorzystania przez funkcjonariuszy Policji. 
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VII. PODSUMOWANIE I WNIOSKI 
 

W 2023 roku najczęściej podejmowanymi interwencjami były te związane z 
zakłócaniem spokoju i porządku oraz porządkiem w ruchu drogowym.  
Wspólnie z Policją zabezpieczaliśmy szereg imprez, festynów i wydarzeń 
sportowych na terenie gminy. 
Znaczna część zgłoszeń od mieszkańców dotyczy nieprawidłowego parkowania. 
Dlatego podczas pracy zwracaliśmy uwagę na porządek w ruchu drogowym 
mając na szczególnym względzie drożność ciągów komunikacyjnych, przejść dla 
pieszych oraz miejsca dla osób niepełnosprawnych. Szczególną uwagę zwracamy 
też na pojazdy parkujące na trawnikach 
W okresie zimowym dokonywaliśmy i w dalszym ciągu będziemy dokonywać 
systematycznego przeglądu miejsc przebywania osób bezdomnych. Kontrole te 
prowadzimy również z pracownikiem Ośrodka Pomocy Społecznej. W czasie zimy 
większą uwagę zwracamy na zapewnienie ładu i porządku w miejscach, w 
których dochodzi do zakłóceń porządku takich jak klatki schodowe budynków 
wielorodzinnych, natomiast w okresie wiosenno-letnim skupiamy się na 
miejscach publicznych takich jak skwery, parki czy pasaże oraz miejscowości 
turystyczne na terenie gminy takie jak Trzebież czy Bartoszewo. 
Podczas codziennej pracy w dalszym ciągu przede wszystkim zwracać będziemy 
uwagę na wykroczenia porządkowe najbardziej uciążliwe dla mieszkańców oraz 
wykroczenia związane z porządkiem w ruchu drogowym w miejscach gdzie 
nieprawidłowe parkowanie powoduje utrudnienia w ruchu pieszych i pojazdów.  
W dalszym ciągu ściśle współpracować będziemy z innymi służbami i jednostkami 
gminy w celu wykonywania ustawowych zadań. 


